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Till  
Regeringen 
att: Äldre- och socialförsäkringsminister 
Anna Tenje 
E-post: socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 
 
Kopia:  
Jämställdhetsminister Nina Larsson 
E-post: arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 
Civilminister Erik Slottner 
E-post: finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 
 

 
 
Skrivelse angående regeringens nya råd mot ålderism och vikten av 
äldres representation 
 
 
Hej Anna 
 
SKPF Pensionärerna välkomnar regeringens beslut att inrätta ett nationellt råd mot 
ålderism, vilket offentliggjordes den 28 maj. Som ni helt riktigt lyfter fram är ålderism ett 
växande samhällsproblem och ett oacceptabelt slöseri med kompetens och resurser 
som skadar Sverige.  
 
Det är hög tid att vi sätter in långsiktiga åtgärder för att motverka ålderismen, att attityder 
förändras så att samhället bättre tar tillvara på den kompetens och erfarenhet som äldre 
personer besitter och att gruppen äldre behandlas med respekt och värdighet.  
 
SKPF delar ministrarnas bild av att ålderismen slår hårt i arbetslivet när det gäller 
rekrytering, karriärmöjligheter och ekonomisk jämställdhet. Samtidigt vill SKPF 
Pensionärerna understryka att ålderismen måste stoppas på alla samhällsområden. Det 
handlar i lika hög grad om att ta bort diskriminerande åldersgränser inom hälso- och 
sjukvården, och att vägra acceptera att äldres egna röster och åsikter ignoreras när det 
kommer till utformningen av omsorg och hemtjänst. 
 
Det är mot denna bakgrund som vi ser med stor oro på rådets sammansättning. Att samla 
framgångsrika forskare, företagsledare och medieprofiler är ett bra steg, men det är djupt 
olyckligt och en stor brist att rådet inte representeras av de organisationer som faktiskt 
företräder de äldre i Sverige. 
 
Arbetet för delaktighet och mot ålderism kan bara lyckas om de äldres egna upplevelser, 
levda erfarenheter och konkreta förslag tas till vara. Det görs bäst genom de etablerade 
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organisationer som dagligen företräder landets pensionärer och har direktkontakt med 
målgruppen. 
 
Att inkludera äldres egna röster är en demokratisk självklarhet. Vi ser redan idag hur 
effektiva och värdefulla de aktiva pensionärsråden är i landets kommuner och regioner  
för att stärka de krafter som vill få slut på åldersdiskrimineringen. SKPF Pensionärerna 
kräver därför att dessa pensionärsråd ges större inflytande och att de ska finnas i varje 
kommun och region. 
 
SKPF Pensionärerna uppmanar därför regeringen att skyndsamt se över rådets struktur 
och säkerställa att pensionärsorganisationerna ges en formell och aktiv roll i detta viktiga  
arbete. Låt oss arbeta tillsammans för ett inkluderande samhälle där kompetens och 
erfarenhet värderas oavsett ålder, och där ingen lämnas utanför! 
 
 
 
För SKPF Pensionärerna 
 
 

 
 
Liza di Paolo-Sandberg  
Förbundsordförande  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


